1 Plautus] *Mostell. I, 1, 45*: tu tibi  
istos habeas turtures.

24 *Schol. Bern. p. 754*: AVT ARARIM PARTHVS et reliqua. Tityrus, qui vult  
diversissima inter se loca significare, dicit prius Parthum ex Arare potaturum,  
Germanum ex Tigride, quam sibi oblivionem futuram non divisi agri Caesaris  
beneficio. Iunilius Flagrius dicit.

## II

59. IN AETHERE CERVI idest  
ante rerum natura mutabitur, 5  
quam nos Caesarem poterimus  
oblivisci.

60. FRETA idest maria.

61. PERERRATIS FINIBVS idest  
transmutatis vel confusis. 15

62. ARARIM idest flumen Ger-  
maniae vel Galliae. GERMANIA  
idest Germanus. 20

63. ILLIVS idest Iulii Caesaris.  
† Nam cogitatione oblivioni non  
tradetur.

4 etere *N* || 5 mutabitur] utebat *L*  
utebat, *suprascr. m. II* motabit *P*  
utebat *N* || 6 cesarem *LN* || 15 trans-  
mutatis] transmotatis || 18 Galliae]  
galliae uel || garmania *LN* || 19 ger-  
manus, *suprascr. m. II* tigrum armenie  
flumen *P* || 21 cesaris *L* cessaris, *corr.*  
cessaris *P* || 22 Nam] *Subesse videtur*  
*falsa vocabuli nostra abbreviati* (nrā)  
*perceptio; praeterea ante nostra pec-*  
*tores, ante oblivioni LABATVR lemmata*  
*supplienda sunt; cf. schol. Bern.*  
oblivioni *N* || 23 tradetur *P*.

## I

## II

Galliae, fluens in flumen Rodanum. TIGRIS idest Armeniae fluvius, influens in Persicum sinum. Itaque Tigris vult diversissima  
5 inter se loca significare. Dicit prius Parthum ex Arare bibiturum, Germanum ex Tigride, quam sibi oblivionem futuram non divisi agri Caesaris beneficio.

10 64. SITIENSIS IBIMVS AFROS idest tropus synecdoche. Ab Afris enim Libyam interiorem, quae aqua eget, intellegi vult.

15 65. SCYTHIAM idest regio septentrionalis est. ET RAPIDVM CRETAE OAXEN hoc est lutosum, quod rapit cretam. Cretam terram albam dixit. Nam Oaxis  
20 fluvius Mesopotamiae et velocitate utitur, qui rapiens albam terram turbulentus efficitur, vel Oaxis fluvius Scythiae: in Creta

64. SITIENSIS idest quia aqua 10 raro invenitur. IBIMVS idest in exilium. AFROS idest synecdoche. Ab Afris Libyam voluit intellegi, quae aqua indiget.

65. OAXEN idest Apollinis et 15 Anchialae filius, qui in Creta habitans oppidum condidisse fertur et suo nomine nominavit. Aliter fluvius Scythiae vel Mesopotamiae. 20

Cretam idest terram albam et velocitate utitur fluvius rapiens albam terram idest limosam.

1 s. rodanumiis L || 2 Tygris P || armoenie P || 3 finum P || 4 tigres LN || tygrius P || diuersima P diuersa LN || 6 Parthum] partem || 7 q P quae L om. N || 9 cesaris, corr. ce<sup>s</sup>aris P || 10 Sicientis N || affros P || 11 idest om. LN || sinecdoche L sinecdoche N smacdoche, m in ras. m. II P || 12 affris P || Libyam] libiam || interiorem] interi (interi<sup>orem</sup>, orem m. rec. N) || 13 aquam LN || 15 scythia P scit<sup>h</sup>ia L sathia N || idest om. LN || 15 s. septentrionalis LN || 17 crete P || lutosum] lutulosum || 18 cretam, corr. cretam P || Creatam, corr. Cretam P || 19 albam terram] P || oaxis P aaxis L || 20 mesopotamiae L messapotamiae P || et] ex || 20 s. uelocite N || 21 q, P || 22 turbulentus LN curculentus P || efficitur, corr. efficit m. II s. X. P || 23 Oaxis] axis || Scythiae] scythiae || creata P.